
 
 

 
ORIGINALE 

             
DETERMINAZIONE del RESPONSABILE 
del SERVIZIO DEMOGRAFICO 
n. 9 del 25/09/2013                    
 
 
OGGETTO: RINUNCIA DA PARTE DELLA SIG.RA TEDESCHI JE ANNETTE ALLA 

CONCESSIONE CIMITERIALE DELL’OSSARIO N. 139 NEL CIM ITERO 
DI BIENO. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DEMOGRAFICO 

 
VISTO lo Statuto Comunale; 
 
CONSIDERATO che il Decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000 dispone che le 

funzioni di cui agli art. 107 e 109 sono svolte dai Responsabili degli Uffici o dei Servizi; 
 
 RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 7 del 24.02.1998 con la quale è 
stato approvato il Regolamento di Contabilità ai sensi del D.Lgs. n. 77/95 e s.m.i.; 
 
 VISTA la concessione cimiteriale Rep. N. 195 in data 07/12/2000 con la quale si 
concedevano al Sig. TEDESCHI ALESSANDRO, ora deceduto, due ossari nel cimitero della 
frazione Bieno contraddistinti con i NN. 138 e 139 per la tumulazione delle ceneri rispettivamente 
di se stesso e della moglie SCARSETTI LUIGIA;  
 
 VISTA la comunicazione pervenuta in data odierna, prot. N. 2760, da parte della Sig.ra 
TEDESCHI JEANNETTE, in qualità di figlia dei defunti TEDESCHI ALESSANDRO e 
SCARSETTI LUIGIA, con la quale acconsente alla tumulazione delle ceneri della defunta madre 
SCARSETTI LUIGIA nell’ossario N. 138, già occupato dalle ceneri del padre TEDESCHI 
ALESSANDRO, dichiarandosi contestualmente disposta a rinunciare alla concessione dell’ossario 
N. 139, che ritornerebbe nella piena disponibilità del Comune; 
 
 CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 68 del vigente Regolamento di Polizia Mortuaria il 
costo per la tumulazione delle ceneri della defunta TEDESCHI JEANNETTE nel loculo N. 138 già 
occupato dalle ceneri del marito TEDESCHI ALESSANDRO ed il costo per la concessione di N. 1 
ossario sono equivalenti (€. 243,25) e che l’ossario N. 139 tornerebbe nella disponibilità del 
Comune; 
 
 RITENUTO, pertanto, che le spese siano compensate;  
 
 VISTI  gli artt. 68 e 54  del vigente Regolamento di Polizia Mortuaria; 
 
 VISTO il vigente Regolamento di Polizia Mortuaria; 
 

COMUNE DI SAN BERNARDINO VERBANO 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

UFFICIO SERVIZI DEMOGRAFICI 
P.za Municipio, 8 – Cap. 28804 – Tel. 0323/571503 – Fax 0323/553506 

E-mail: servizidemografici.sbv@ruparpiemonte.it 
 



 
D E T E R M I N A 

 
 

1. Di prendere atto della comunicazione formulata dalla Sig.ra TEDESCHI JEANNETTE, in 
qualità di figlia dei defunti TEDESCHI ALESSANDRO e SCARSETTI LUIGIA, con la 
quale acconsente alla tumulazione delle ceneri nell’ossario N. 138, già occupato dalle ceneri 
del defunto padre TEDESCHI ALESSANDRO;  

 
2. DI dare atto che il contratto di concessione cimiteriale Rep. N. 195 stipulato il 07/12/2000 si 

estingue parzialmente, e precisamente nella parte relativa alla concessione dell’ossario N. 
139, dalla data della presente determina, a seguito di rinuncia espressa da parte della Sig.ra 
TEDESCHI JEANNETTE, ed il più volte citato ossario N. 139 torna nella piena 
disponibilità del Comune di San Bernardino Verbano; 

 
3. di stabilire, in considerazione delle motivazioni espresse in premessa, che le spese siano 

compensate; 
 

 
 

Dalla sede comunale, lì 25/09/2013 
 
 

                    IL RESPONSABILE DEI SERVIZI DEMOGRAFICI 
       Oriana Gregianin 

 
 
 
 
 
 

 Visto ex art. 183, comma 9, D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267  
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
                       Giani Tania 
 
 
 
 
 


